**S**V B I N D E res honorata varie dicitur, aut enim per se honoratur, aut per aliud in se, siue in alio. Per se honoratur, totum subsistens, per aliud vero pars ipsius. Nam cum regias manus exosculamur, aliud nihil quam totum ipsum in parte veneramur. Huc pertinent imago: & nuncius, quemadmodum enim totum in se parte honoratur: ita representatum in se imagine, & mittens in se nuncio, honore afficitur. Etenim partem honorari est aliud nihil quam totum ipsum prout est in parte honorari: & vestem regiam honorari, est nihil aliud quam regiam ipsam personam, prout est sub veste honorari. Adeundem etiam modum imaginem veneramur, prout persona representata est in imagine, & nuncium honore prosequimur, quatenus princeps est in illo.

**E**X quo iam efficitur res huiusmodi, parteis scilicet, vestes, imaginem: & nuncium, partim honorari, partim non honorari, non honorantur quidem per se, honorantur vero secundū aliud in ipsis. Id quod duobus modis accipi potest, vno modo, vt persona honoretur in hisce quatenus habet quodammodo esse in illis: altero vero modo nō ob id, quia persona habet esse in illis: sed quia per hæc homines ad venerationē personæ excitantur. Interest autē plurimum inter vtrumq; modū. Nam priore modo, externa huiusmodi, venerationē illa quidem terminant, licet non secundū se, sed prout persona est in ipsis: posteriore vero modo, hæc eadem venerationem minime terminant, sed ad venerationem duntaxat inducunt. Dicuntur tamen honorari abusiue, & populariter solum. Horum tamen modorū vter sit verior postea expendemus.

**Q**VOD vero ad causam honoris attinet, notandum est magnopere id quo aliquis excellit, duobus modis eidem conuenire: vno modo per modum for-

mæinhærentis, veluti sapientiam prudentiam, & virtutem: aliter modo per modum actionis, ceu gubernare, creare, docere, &c. Non solum enim excellunt homines sapientia, virtute, potentia, & dignitate, sed inde etiam præcæ-lentes habentur, quia vicerunt, docuerunt, & res administrauerunt. Hæc tamen ipsa, quæ honorandi personam causam afferunt, honore minus proprie afficiuntur: quandoquidem honoratio eius est solum, quod actionem honorationis terminat, ac honorationis actionem nõ terminat nisi persona cui honor tribuitur. Ita fit vt minus firma sit hæc consecutio, honoratur sapientia vt causa honoris, igitur sapientia honoratur. Nam illa adiectio, vt causa honoris, est adiectio diminuens.

**NOTANDVM** postremo vnitatem, vel multitudinem honoris expendi vel secundum causam honoris, vel secundum terminum per se proprium honorationis. Ex quo efficitur vt si in vno atque eodem homine multæ ac variæ honoris causæ reperiatur, eius honor & vnus sit & multiplex, vnus vnitatem personæ cui per se primo debetur honor, multiplex vero propter varias, quæ in ipso spectantur honorationis & venerationis causas. Id quod intueri licet in homine virtute ac scientia prædito, cui honores deferuntur cum propter virtutis, tum propter scientiæ præstantiam & excellentiam.